ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH                Ia H’Drai, ngày        tháng 01 năm 2020

Về việc triển khai Thông tư số

03/2018/TT-BTP của Bộ trưởng

Bộ Tư pháp

  Kính gửi:

- Các phòng, ban ngành thuộc UBND huyện;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam và các đoàn thể huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số 3388/UBND-NC ngày 19/12/2019 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Kon Tum về việc triển khai Thông tư số 03/2018/TT-BTP ngày 10/3/2018

của Bộ trưởng Bộ Tư pháp; Công văn số 09/STP-PBGDPL ngày 06/01/2020 của

Sở Tư pháp tỉnh Kon Tum về việc thực hiện tự đánh giá, chấm điểm hiệu quả công

tác phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2019; Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như

sau:

1. Các phòng, ban ngành thuộc huyện, Ủy ban nhân dân các xã:

- Tổ chức quán triệt, phổ biến và triển khai Thông tư số 03/2018/TT-BTP

ngày 10/3/2018 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp; chủ động nghiên cứu, xây dựng, thực

hiện giải pháp đảm bảo các nội dung chỉ tiêu, tiến độ, chất lượng theo quy định tại

Thông tư trên.

- Thực hiện tự đánh giá, chấm điểm hàng năm và đánh giá, chấm điểm khi

kết thúc kỳ đánh giá đối với các chỉ tiêu, tiêu chí theo nội dung được phân công

trách nhiệm thực hiện Bộ tiêu chí đánh giá hiệu quả công tác phổ biến, giáo dục

pháp luật (có phụ lục kèm theo).

- Căn cứ kết quả tự đánh giá, chấm điểm và mức độ đạt được, đề ra giải

pháp khắc phục, nâng cao điểm số đối với chỉ tiêu, tiêu chí đạt điểm số thấp (nếu

có) thuộc ngành, lĩnh vực quản lý.

- Hằng năm, các cơ quan, đơn vị xây dựng dự toán kinh phí thực hiện công

tác phổ biến, giáo dục pháp luật và chủ động cân đối, sắp xếp trong phạm vi dự

toán chi thường xuyên theo định mức đã giao hàng năm và các nguồn kinh phí huy

động, hỗ trợ hợp pháp khác (nếu có) để thực hiện.

2. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các tổ chức chính

trị - xã hội huyện chỉ đạo, hướng dẫn cơ quan, đơn vị trực thuộc thực hiện đánh

giá, chấm điểm các chỉ tiêu, tiêu chí theo nội dung được đề nghị phối hợp thực

hiện.

3. Thời điểm đánh giá, chấm điểm hiệu quả công tác phổ biến, giáo dục

pháp luật năm 2019 được tính từ ngày 31/12/2018 đến hết ngày 31/12/2019. Kết

2

quả tự đánh giá, chấm điểm của các cơ quan, đơn vị gửi về Ủy ban nhân dân huyện

(qua Phòng Tư pháp) chậm nhất ngày 03/02/2020 để tổng hợp.

4. Giao Phòng Tư pháp: Theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan, đơn vị,

Ủy ban nhân dân các xã triển khai thực hiện Thông tư số 03/2018/TT-BTP của Bộ

trưởng Bộ Tư pháp theo quy định; phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan lựa

chọn một số lĩnh vực, địa bàn trọng điểm để tổ chức khảo sát, đánh giá, chấm điểm

bằng các hình thức phù hợp; tổng hợp kết quả tự đánh giá, chấm điểm hằng năm;

tự đánh giá, chấm điểm khi kết thúc kỳ đánh giá; đánh giá đột xuất và đề ra các

giải pháp khắc phục, nâng cao điểm số đối với chỉ tiêu, tiêu chí đạt điểm số thấp

(nếu có) để báo cáo Sở Tư pháp theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tư pháp (b/c);

- TT. HĐND huyện (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Tư pháp;

- Lưu: VT-LT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Văn Nhàng

		2020-01-08T13:33:17+0700

		2020-01-08T14:22:29+0700

		2020-01-08T14:22:29+0700

		2020-01-08T14:22:29+0700